
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l f .O S L - Ш / №
ст-ца Тбилисская

О закреплении образовательных организаций за 
территориями муниципального образования Тбилисский район

на 2021 год

На основании подпункта 6 пункта 1 статьи 9 Закона Российской Федераци 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
целях обеспечения учета детей, -подлежащих обучению по образовательны 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднег 
общего образования, закрепления муниципальных образовательных организаций з 
конкретными территориями муниципального образования Тбилисский райо! 
руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образовани
Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить образовательные организации за территориям! 
муниципального образования Тбилисский район на 2021 год, согласие 
приложениям № 1,2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации организационно-правового управленю
администрации муниципального образования Тбилисский район • (Свиридов 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администраци! 
муниципального образования Тбилисский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н: 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образовани: 
Тбилисский район А.В. Кузина.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тбилисский район

о

Vo о  \\ Е.Г. Ильин

пра-с
У  Г



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Тбилисский район 

от № ' / fO

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организации муниципального образования 

Тбилисский район, реализующих образовательные программы 
начального, основного общего и среднего общего образования

закрепленных за территориями

МБОУ «СОШ № 1» ст-ца Тбилисская в границах пересечения: ул. Кривая 
(от № 91) - ул. Пионерская, ул. Пионерская -  
ул. Октябрьская, ул. Октябрьская (четная сторона) -  
ул. Первомайская, ул. Первомайская (четная сторона)
-  ул. Железнодорожная, ул. Железнодорожная (№ 36)
- ул. Пролетарская, ул. Пролетарская (не четная 
сторона до № 21), пос. Восточный;

МАОУ «СОШ № 2» ст-ца Тбилисская в границах пересечения: ул. Кривая 
(четная сторона) -  ул. Пролетарская (№ 19), 
ул. Пролетарская (не четная сторона) -  
ул. Набережная (до № 86), улицы до р. Кубань, 
ул. Светлая (четная сторона) до пересечения 
ул. Кривая;

МБОУ «СОШ № 3» хут. Северин, с. Шереметьевское, 
хут. Екатеринославский;

МБОУ «СОШ № 4» с. Ванновское, хутора Шевченко, Новопеховский 
Первый, Северокубанский;

МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская в границах пересечения: 
ул. Колхозная (четная сторона) до р. Кубань, 
ул. Пристанционная (от № 60), ул. Железнодорожная 
(от № 39) до ул. Первомайская, ул. Первомайская (не 
четная сторона) -  ул. Октябрьская, ул. Октябрьская — 
ул. Пионерская, ул. Пионерская -  ул. Светлая (не 
четная сторона), ул. Набережная (от № 1,2 до № 31, 
84), все улицы до р. Кубань;



2

МБОУ «СОШ № 6» 

МБОУ «СОШ № 7»

МБОУ «СОШ № 8»

МБОУ «СОШ № 9» 

МБОУ «СОШ Ns 10»

МБОУ «СОШ № 12»

МБОУ «СОШ № 14»

МБОУ «СОШ № 15» 

МБОУ «СОШ № 16»

ст-ца Тбилисская в границах пересечения:
ул. Пролетарская (четная сторона), вся восточная 
часть ст. Тбилисской, включая новостройки (на выезд 
г. Кропоткин);

ст-ца Тбилисская в границах пересечения:
ул. Колхозная (не четная сторона) —
ул. Комсомольская, ул. Пристанционная (до № 58) -  
ул. Железнодорожная (до № 37), вся часть ст. 
Тбилисской севернее железной дороги, район дач, пос. 
Г орский;

хутора Марьинский, Екатеринославский,
Зайчанский, Зубов, Зиссермановский, Терско-
Каламбетский;

пос. Октябрьский, пос. Первомайский, пос. Терновый, 
пос. Мирный;

ст-ца Нововладимировская, ст-ца Новобекешевская, 
хутора Еремин, Чернобабов Ивановка,
Нововладимировские, Роматевка, Соколовка;

ст-ца Алексее-Тенгинская, хутора Причтовый, 
Средний, Верхний;

хутора Песчаный, Веревкин, Веселый, 
Староармянский, Красный Зеленчук;

ст-ца Ловлинская;

ст-ца Геймановская, хутора Дальний, Дубовиков, 
Советский.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Тбилисский район

от Jrf. ОА. ZU?AJ № JOP

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций муниципального образования 

Тбилисский район, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования закрепленных за территориями

МБДОУ
д/с № 1 «Колокольчик»

ст-ца Тбилисская, в границах пересечения: 
ул. Кривая (от № 91) - ул. Пионерская, 
ул. Пионерская -  ул. Октябрьская, 
ул. Октябрьская (четная сторона) -  

ул. Первомайская, ул. Первомайская (четная 
сторона) — ул. Железнодорожная, 
ул. Железнодорожная (№ 36) 
ул. Пролетарская,
ул. Пролетарская (не четная сторона до № 21), 
пос. Восточный;

МБДОУ 
«ЦРР -  д/с № 3»

ст-ца Тбилисская, в границах пересечения: 
ул. Кривая (четная сторона) 
ул. Пролетарская (№ 19), 
ул. Пролетарская (не четная сторона) -  
ул. Набережная (до № 86), 
улицы до р. Кубань,
ул. Светлая (четная сторона) до пересечения 
ул. Кривая;

МБДОУ
д/с № «Колосок»

ст-ца Геймановская, хутора Дальный, 
Дубовиков, Советский;

МБДОУ 
ЦРР -  д/с № 5 
«Ромашка»

хутора Северин, Екатеринославский 
с. Шереметьевское;

МБДОУ 
«Д/с № 6»

хутора Песчаный, Веревкин, Веселый, 
Староармянский, Красный Зеленчук;



2

МБДОУ
д/с № 7 «Теремок»

нос. Октябрьский, пос. Первомайский, 
пос. Терновый, пос. Мирный;

МБДОУ
«Д/с № 8 «Солнышко»

ст-да Алексее-Тенгинская, хутора Причтовый, 
Средний, Верхний;

МБДОУ
д/с № 9 «Улыбка»

ст-ца Ловлинская;

МБДОУ
д/с № 10 «Ивушка»

ст-ца Нововладимировская, ст-ца 
Новобекешевская, хутора Чернобабов, 
Еремин, Ивановка, Нововладимировские, 
Соколовка, Ромашевка;

МБДОУ
ЦРР -  д/с № 11 «Родничок»

ст-ца Тбилисская, в границах пересечения: 
ул. Октябрьская (от № 225) -  
ул. Шпилевая, 35 «А», вся восточная часть 
ст-цы Тбилисской, включая новостройки;

МБДОУ
д/с № 12 «Наше счастье»

ст-ца Тбилисская, в границах пересечения 
ул. Колхозная (четная сторона) до р. Кубань, 

ул. Пристанционная (от № 60), 
ул. Железнодорожная (от № 39) до 
ул. Первомайская,
ул. Первомайская (не четная сторона) -  
ул. Октябрьская,
ул. Пионерская -  ул. Светлая (не четная 
сторона),
ул. Набережная (от №№ 2,1 до №№ 84, 31), 
улицы до р. Кубань;

МБДОУ
д/с № 14 «Ласточка»

ст-ца Тбилисская, в границах пересечения 
ул. Октябрьская от № 268-408, 
ул-ца Шпилевая (чётная сторона), 
ул-ца Гречишкина от № 75, выезд в 
г. Кропоткин;

МБДОУ
Ц Р Р -д /с  № 15
«Светлячок»

ст-ца Тбилисская, ул. Железнодорожная 
(до № 37), вся часть ст-цы севернее железной 
дороги, пос. Г орский;



3

МАДОУ 
Ц Р Р -д /с  № 16 
«Петушок»

ст-ца Тбилисская, в границах пересечения: 
ул. Колхозная (не четная сторона) -  
ул. Комсомольская, 
ул. Пристанционная (до № 58);

МБДОУ д/с № 17 
«Росинка»

хутора Марьинский, Зайчанский, Зубово, 
Зиссермановский, х. Терско-Каламбетский, 
Долинов;

МБДОУ 
д/с № 18
«Счастливое детство»

с. Ванновское, хутора Шевченко, 
Новопеховский Первый, Северокубанский.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко


